
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Красногорское городское поселение

О внесении изменений в постановление 
администрации Красногорского городского 
поселения от 27.10.2022г. № 15 «Об
утверждении перечня должностных лиц 
Красногорского городского поселения, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях,
предусмотренных законом Челябинской 
области»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, Законом Челябинской области от 27 мая 2010 г. N 583-30 "Об 
административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях", Законом Челябинской области от 27 мая 2010 г. N 584-30 "Об 
административных правонарушениях в Челябинской области", руководствуясь Уставом 
муниципального образования Красногорское городское поселение, в связи с кадровыми 
изменениями в администрации Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Приложение к постановлению статьей 3-1, устанавливающей 
административную ответственность за нарушение дополнительных требований к содержанию 
домашних животных, в том числе к выгулу, следующего содержания:_____________________

Статья Закона 
Челябинской области от 
27 мая 2010г. № 584-30 
«Об административных 

правонарушениях в 
Челябинской области»

Состав правонарушения Должностные лица, 
уполномоченные 

составлять протоколы 
об административных 

правонарушениях

Статья 3-1. Нарушение 
дополнительных 
требований к содержанию 
домашних животных, в 
том числе к их выгулу, на 
территории Челябинской 
области, установленных 
нормативным правовым 
актом Челябинской 
области

1. Жестокое обращение с домашними 
животными (истязание, в том числе 
голодом, жаждой, побоями, 
нанесением травм), если это деяние не 
содержит признаки преступления, 
предусмотренного Уголовным 
кодексом Российской Федерации
2. Содержание домашних животных в 
местах общего пользования 
многоквартирных домов, а также на 
придомовых территориях

Асташова О.Н. -
заместитель главы 
Красногорского 
городского поселения



многоквартирных домов.
3. Загрязнение домашними животными
мест общего пользования
многоквартирных домов и (или) 
территорий общего пользования 
продуктами их жизнедеятельности.
4. Выгул собак на территориях общего
пользования без поводка, выгул собак, 
имеющих высоту в холке свыше 40 
сантиметров, без поводка и 
намордника на указанных
территориях.
5. Выгул домашних животных в 
отсутствие осуществления контроля со 
стороны их владельцев или иных 
осуществляющих надзор за 
домашними животными лиц 
(самовыгул).
6. Выгул собак, имеющих высоту в 
холке свыше 40 сантиметров, лицами, 
не достигшими четырнадцатилетнего 
возраста.
7. Выгул собак лицами, находящимися
в состоянии алкогольного,
токсического, наркотического
опьянения.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Красногорского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Красногорского 
городского поселения К.Ю. Самохвалов


